
Rovnou společně objednat:

• Intenzivní originální přípravek na čistění skel 

Mercedes-Benz, 250 ml (A 000 986 40 71) 
• Výhody pro Vás:

+ účinně odstraňuje nečistoty ze silnice, saze ze vznětového 

motoru, horký vosk, zbytky hmyzu a ptačí trus

+ šetrný k lakovaným a umělohmotným povrchům

Originální díly Mercedes-Benz | Údržba a opotřebení

Stěrače a žárovky.
Perfektně sladěno pro optimální funkčnost a větší bezpečnost.

Produkt Výhody pro Vaše zákazníky Výhody pro Vás Praktický tip

Stírátka stěračů.
Stále dobrý výhled a vysoká 

bezpečnost i při extrémním 

počasí a vysoké rychlosti jízdy.

• Upravené prohnutí pružné lišty u čelního 

okna.

• Žádný hluk, žádné vibrování stěračů.

• Dlouhá životnost díky optimální pryžové směsi 

a robustním materiálům.

• Díky ukazateli údržby je stále dobře patrný stav 

stěrače.

• Stírátko stěrače pro stranu řidiče nelze zaměnit 

za stírátko stěrače pro stranu spolujezdce.

• Jednoduchá a bleskurychlá výměna stěračů pomocí 

rychlouzávěru Mercedes-Benz (k dispozici je video 

montáže, viz QR kód na obalu náhradního dílu).

• Inovativní ukazatel údržby připomíná Vám a 

Vašim zákazníkům správný čas na výměnu 

stírátek stěračů.

Osvětlovací prostředky.
Optimální osvětlení vozovky při 

nejmenším možném oslnění.

• Dlouhá životnost, a tudíž vysoká hospodárnost.

• Eliminace následných škod (např. přehřívání jiných 

elektronických komponentů).

• Optimální sladění s příslušným modelem a 

jeho komponenty vozidla.

Praktický tip: použijte po každé 

výměně stírátek stěračů a po každém 

průjezdu mycí linkou.

Produkty opatřené tímto symbolem byly porovnány s konkurenčními produkty. Na následujících stránkách najdete výběr z výsledků testů.



Porovnání s konkurencí: stěrače oken.
Originál vs. konkurence.

Originál s hvězdou.

Jako viditelný doklad naší vysoké kvality 

jsou všechny originální stěrače oken 

označeny hvězdou.

Dokonalé přizpůsobení.

Originální stěrače jsou sladěny s jednotlivými 

vozidly, což zajišťuje optimální rozměrovou 

přesnost a kvalitu stírání.

Optimální kvalita stírání.

Díky své speciální pryžové směsi mají 

originální stěrače tichý chod a zajišťují 

optimální čistění.

Malá součást, velký efekt.

Montáž originálních stěračů je velice 

jednoduchá a zajišťuje stabilní, bezpečné 

usazení.

BEZPEČNOST, ROZMĚROVÁ PŘESNOST A KOMFORT

• Chování při vysokých rychlostech

• Kvalita stírání nových stěračů

HOSPODÁRNOST

• Zkouška životnosti

• Dopadový test

• Tvarová tepelná odolnost

Stěrače oken musí fungovat spolehlivě i při vysokých rychlostech a extrémních povětrnostních podmínkách. Originální stěrače od Mercedes-Benz byly otestovány nezávislou 

skupinou podniků VOLKE z Wolfsburgu v době od 09/17 do 04/18 a byly porovnány se 14 produkty důležitých konkurentů*. Testované produkty byly zakoupeny v běžném 

obchodě a lze je použít pro Mercedes-Benz Třídy C / GLC (konstrukční řady 205/253, číslo dílu A2058205700) a Třídy C (konstrukční řady 204/207, číslo dílu A2048201300). 

Shrnutí: originální stěrače Mercedes-Benz se v celkovém pořadí umístily daleko před konkurenčními produkty.

Zde najdete výňatek z výsledků:

Nejdůležitější fakta

o originálních stěračích Mercedes-Benz.

• Konstrukce a manipulace

• Hlučnost

• Korozní test

• Ozónový test

Konkurenční produkt s 

přetrženým pryžovým břitem 

stírátka po dopadovém testu.

Konkurenční produkt s úlomkem 

z držáku lišty po dopadovém 

testu.

1 velmi dobře 2 dobře 3 dostatečně
*Originální stěrače Mercedes-Benz konstrukční řady 205/253 byly porovnávány se dvěma konkurenčními produkty a originální stěrače Mercedes-Benz konstrukční řady 204/207 byly porovnávány s dvanácti konkurenčními 
produkty.

Originální díly Mercedes-Benz | Porovnání produktů

Chování při vysokých rychlostech: Originální stěrače Mercedes-Benz nabízejí nejlepší

výhled při vysokých rychlostech. Obsah testu: dosedání stírátka stěrače na zakřivené 

čelní okno, aerodynamika napojení, jakož i stírátka stěrače a kontrola chyb stírání v 

důsledku proudění vzduchu. Výsledek restu: 1  originální stěrače Mercedes-Benz A205: 

žádné nedostatky stírání do 200 km/h.  1  Originální stěrače Mercedes-Benz A204: 

žádné nedostatky stírání do 160 km/h.

Kvalita stírání nových 
stěračů: Originální stěrače oken s nejvyšší kvalitou stírání od
samého začátku. Obsah testu: kvalita stírání nového stěrače oken – a sice při pokojové 

teplotě a při chladném počasí – jakož i vliv pryžové směsi stírací lišty na tvorbu šmouh a 

pruhů při nízkých teplotách.

Výsledek testu: 2 originální stěrače Mercedes-Benz A205: dobrá kvalita stírání i při

nízkých teplotách, pouze při –5 °C se objevil malý vodní pruh na vnějším okraji stírané 

plochy. 2 originální stěrače Mercedes-Benz A204: dobrá kvalita stírání i při

nízkých teplotách, na vnějším okraji stírané plochy viditelný malý pruh.

Konstrukce a manipulace: Originál na prvním místě.

Obsah testu: manipulace při výměně stírátka stěrače, přítomnost ukazatele údržby a 

možné snížení bezpečnosti (např. uvolněním stírátka stěrače nebo omezením výhledu. 

Výsledek testu: 1  originální stěrače Mercedes-Benz A205 a A204: optimální, 

specifická konstrukce a manipulace.

Hlučnost: Mercedes-Benz v optimálním rozsahu.

Obsah testu: případné klapání, skřípání nebo vibrování.
Výsledek testu: 1  originální stěrače Mercedes-Benz A205: žádné nápadné zvuky. 2 

originální stěrače Mercedes-Benz A204: při nízkých teplotách se mohou ojediněle 

objevit rušivé zvuky.

Zkouška životnosti: Originální stěrače přesvědčí svou

životností. Obsah testu: kvalita stírání při trvalém 
používání. Výsledek testu: 2  originální stěrače Mercedes-Benz A205: dobrá kvalita stírání po

celou dobu testu životnosti. 3 originální stěrače Mercedes-Benz A204: dobrá kvalita 

stírání na začátku testu, avšak následně zhoršení kvality v důsledku trvalého zatížení.

Dopadový test: Originální stěrače dosáhly vynikajících výsledků.

Obsah testu: poškození komponentů stírátka, když stěrač v zimě po odstranění 

námrazy z okna dopadne na čelní okno.

Výsledek testu: 1 originální stěrače Mercedes-Benz A205 a A204: žádné poškození ani 

zhoršení funkce.

Tvarová tepelná odolnost: špičkové výsledky originálních dílů.

Obsah testu: tvarová stálost stíracích lišt, zkouška slepení stíracích lišt do sebe a 

přilepení lišt k čelnímu oknu a dosažení původního tvaru pro plnou funkčnost. Výsledek 

testu: 2 originální stěrače Mercedes-Benz A205: kvalita stírání je obnovena již po 

jednom stíracím cyklu, neboť lehké slepení se samovolně uvolní. 1  originální stěrače 

Mercedes-Benz A204: žádné slepení ani přilepení.

Korozní test: originál přesvědčí. Obsah testu: dopady

koroze na pružnou lištu, která je relevantní pro optimální přítlak.

Výsledek testu:  1 originální stěrače Mercedes-Benz A205: oxidace se začínajícím 

oddělováním laku. 3 originální stěrače Mercedes-Benz A204: oxidace se začínajícím 

oddělováním laku na koncích, minimální tvorba rzi.

Ozónový test: produkty Mercedes-Benz jsou prvotřídní.

Obsah testu: vznik trhlin na stírací liště při zrychleném stárnutí. Obsah 

testu: 1 originální stěrače Mercedes-Benz A205 a A204: žádné 

abnormality.


	Snímek 1: Stěrače a žárovky. Perfektně sladěno pro optimální funkčnost a větší bezpečnost.
	Snímek 2: Porovnání s konkurencí: stěrače oken. Originál vs. konkurence.

